suministro de 66 mercados en las ciudades de Cali, Palmira, Tuluá y 

Zarzal en el departamento del valle del cauca. 

1.1 Se busca uno o varios proveedores que suministren 66 mercados para la atención a población 

migrante, el valor total máximo a pagar será de $16.500.000 (Dieciséis Millones Quinientos Mil 

Pesos Mcte), el proveedor deberá tener capacidad de entrega en en las ciudades de Cali, Palmira, 

Tuluá y Zarzal en el departamento del Valle del Cauca. 

1.2. Las compras máximas quedan distribuidas de la siguiente manera:  

AYUDA PROYECTO RUBRO CANTIDAD

[...]

a) Realizar y entregar 66 mercados, en las ciudades: Cali, Palmira, Tuluá y Zarzal - Valle del Cauca; con las 

siguientes especificaciones:  

1. Los mercados quedarán establecidos de la siguiente manera: 

Pág 3 

VDC-01-102021 

 66 mercados por un valor de $250.000 (Doscientos Cincuenta Mil Pesos Mcte) correspondiente 

a un total de $16.500.000 (Dieciséis Millones Quinientos Mil Pesos Mcte). Entregados desde la 

firma del contrato hasta el 15 de diciembre según lo acordado por las partes. 

b) Garantizar que todos los productos suministrados estén en buen estado y cuenten con las fechas de 

vencimiento amplias. 

c) El establecimiento comercial se compromete a cubrir el valor de las bolsas plásticas y/o el empaque de

[...]

Duración del contrato y sitios de entrega: 

El sitio de entrega será acordado posteriormente entre la Fundación JRS  y el proveedor y su vigencia será 

desde la firma del contrato hasta el 15 de Diciembre 

9. Valor y Forma de pago  

El valor máximo a pagar por este servicio es de $16.500.000 (Dieciséis Millones Quinientos Mil Pesos 

Mcte), los cuales serán distribuidos en tres pagos así:  

 Un primer pago por valor $8.250.000 COP (Ocho Millones Doscientos Cincuenta Mil Pesos Mcte) 

equivalentes a 33 mercados y al 50% del valor total del contrato; este se realizará una vez se firme el 

contrato. 

mailto:cindy.olave@jrs.net
mailto:juan.herrera@jrs.net
mailto:milena.romero@jrs.net
mailto:leidy.cortes@jrs.net

 Un segundo pago por valor $4.250.000 (Cuatro Millones Doscientos Cincuenta Mil Pesos Mcte) 

equivalentes a 17 mercados y al 26% del valor total del contrato, una vez se haya completado la 

entrega de los primeros 33 mercados. 

 Un pago final por $4.000.000 COP (Cuatro Millones de Pesos Mcte) equivalentes a 16 mercados y 

al 24% restante del total del contrato, el cual se realizará una vez se haya completado a satisfacción